
Ustalenie Grupy roboczej ds. uproszczeń prawnych dla organizacji pozarządowych 
- podjęte na III posiedzeniu Grupy dn. 19 września 2024 r. 

  

 
 

Ustalenie nr 2 – szybka rejestracja stowarzyszeń 

 

Grupa robocza do spraw uproszczeń prawnych dla organizacji pozarządowych zwraca się 

do Przewodniczącej Komitetu ds. pożytku publicznego o podjęcie, wspólnie z Ministrem 

Sprawiedliwości, działań służących skutecznemu wdrożeniu systemu szybkiej rejestracji 

stowarzyszeń w oparciu o propozycje wypracowane przez środowisko organizacji 

pozarządowych. 

Uzasadnienie: 

Jedną z podstawowych i najczęściej wykorzystywanych przez Polki i Polaków form 

zorganizowanej aktywności obywatelskiej są stowarzyszenia rejestrowe. Od lat 

obywatele borykają się z długotrwałym i uciążliwym procesem sądowej rejestracji 

stowarzyszeń. Środowisko organizacji pozarządowych w odpowiedzi na ten problem 

przygotowało, szeroko skonsultowane propozycje szybkiej rejestracji stowarzyszeń 

wzorowane na systemie S24 umożliwiającym szybką rejestrację przez internet m.in. 

spółek z ograniczoną odpowiedzialnością1. W odpowiedzi na petycję dotyczącą 

wprowadzenia w życie szybkiej rejestracji stowarzyszeń sejmowa Komisja do spraw 

petycji przygotowała w styczniu 2024 roku projekt zmian ustawowych służących 

realizacji postulatów organizacji pozarządowych2. Jednak przez dziewięć miesięcy nie 

udało się skierować tego projektu do prac parlamentarnych, stąd konieczność podjęcia 

działań służących szybkiemu wprowadzeniu proponowanych i oczekiwanych przez 

obywateli rozwiązań. 

 
1  opis procesu i wypracowane propozycje rozwiązań umożliwiających szybką rejestrację stowarzyszeń wraz 

z wzorcem statutu stowarzyszenia dostępny jest pod adresem: 

https://proste.ngo/wzorzec-statutu-stowarzyszenia-uzasadnienie-i-opis-procesu/ 

2  https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-53-2024/$file/10-020-53-2024.pdf  

https://proste.ngo/wzorzec-statutu-stowarzyszenia-uzasadnienie-i-opis-procesu/
https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-53-2024/$file/10-020-53-2024.pdf

